Signum domni Ottonss snvictissims (L. M.) 8) imperatorss
augqusti. (L. S)

Hildeboldus cancellarius et episcopus vice Willigiss —
archicapellans notavi.

Data autem Idus Octob. anno Dominicae incarnationis
DCCCCLXXX; indictione VII; anno vero regni secundi Ottonis
XX; imperii autem XIII. Actum Brocsalio. In Domino, feli-
citer, apev. :

') Das Chrismon fehlt. — ?) vvico fdeint fpdter jugefiigt. — 3) vin fdeint
fpiter nadgetragen. — ¢) regulariter fteht auf Rajur. — *) Sdeint auf
einer dafilr — zu grof — gelaffenen Liide fpater eingetragen. — €) Sdyeint
vom Raifer eigenhindig volljogen. — 7) Spiter nadygetragen.

Das giemlid) gut erhaltene und audgeprigte Siegel ijt Folp
(Otto 1. 6.) Otto II. 4. — Durdygdingig von einem Sdyreiber,
der gegen Cnbde alled fehr weit auseinanderzieht, ausgefertigt (vgl.
Ynm. 2, 3, 5, 7). — Alte Riididrift: Otto und ,; saec. XV:
Exhibitum et productum et recognitum.

104.

©t. 856. WBerona 983 Juni 17.

RKaifer Otto IL erneuert bem Abte Liudolf von Corvey bie vers
lovene Sdenfungdurfunbe Ludwigd (bed Frommen) iiber Ponte-
burg und den Behnten im Gau Ammeri.

Corvey, Orig.: Nr. 32. Drud: Erhard C. I. 63. conf. R. 6564.

C. In nomine sanctae et tndiviel) IT'rinttatis. Otto
divina favenle clementia imperator augustus. Omnsum
fideltum nostrorum presentsum sciflicet) atque futurorum ||
pie devotioni pateat, quomodo Liudulfus Corbeiensis aecclesiae
venerabilis abbas per fidelem suum legatum Aeilberhtum no-
mine nobis conquestus est?), quod predecessores sui, eiusdem
ecclesiae videlicet abbates, per negligentiam perdidissent
quandam preceptionem, quam Hludowicus quondam rex pre-
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fato monasterio dedit, in qua continebatur 8), qualiter ipse
Hludowicus rex ad monasterium iam dictum in honore sancti
Stephani protomartyris 4) consecratum tradidit quendam locum
Ponteburg nominatum et omnem decimacionem in pago Am-
meri in episcopatu Adaldagi Bremensis ecclesiae archiepiscopi
(sitam et sua) preceptione traditionem ipsam confirma(vit;
pro rei tamen firmita)te peciit nostram celsitudinem, ut nos
omnem rem, quam prefatus rex preceptione sua prelibato
monasterio tradidit, a n(o)vo eidem ecclesiae traderemus.
Nos vero ob peticionem dilectae contectalis nostrae Theo-
phanu videlicet consortis imperii nostri et interventum fide-
lium nostrorum Willigisi scilicet Moguntine sedis archiepiscopi
et Gisilharii Magadaburggensis venerabilis secundi archiepiscopi
piam peticionem prefati abbatis Liudulfi benigne suscipientes
nostrae dom(inatio)nis et preceptionis auctoritate prescript(um
locum) Ponteburg vocatum omnemque decimationem in pre-
dicto pago Ammeri sitam, sicut prefatus rex Hluduwicus
precepto su(o) donavit, tradidit ac confirmavit, denuo ac
(no)viter donamus, tradimus atque confirmamus et omnibus regia
et imperiali potencia, ne aliquam controversiam prefato ab-
(bati) suisque successoribus in pr:dicto loco et decimacione
faciant, omnino interdicimus. Et ut haec nostrae donationis
traditio ac corfirmatio per futura tem(porum -curri)cula a
cunctis fidelibus firmior h(abeatur), hoc nostre magnitudinis
preceptum inde conscriptum sigilli nostri inpressione signare
tugsimus manu(que propria), ut infra videtur, corroboravi(mus).

Signum 3) domni Ottonis invictissim¢ (L. M.) 8) ¢mpera-
toris auqusts. L. S.)
Hildibaldus episcopus et cancellarius vice Willigisi
archicapellani recognovi.

Data XV. Kal. Julii?); anno Dominice incarnationis
DCCCC(L)XXXIII 8); indictione XI; anno vero regni secundi
Ottonis XXV; imperii autem XV. Actum Verone. Feliciter,
amen.

') Statt individuae. — ?) Bis hierher mit duntlerer Dinte als ber Haupts
thetl, und, wie e8 jdeint, eilig gejdhrichen. — 3) Das erfte n nadtrigli
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fibergejdyricben. — *) Bon fpiterer Hand mit duntlerer Dinte fibevgefdries
ben: sciq. ’ Viti, deflen Yuslajjung offenbar in der Nadybildung einer in
Abjdrift vorgelegten Urfunde Ludivigs desd Frommen vor 836 feinen Grund
bat, conf. Band I. p. 32 f. — ») Bon Hier an gleid) dem RKopfe mit
dbuntlerer Dinte gefdpieben, conf. Kote 1. — ) Biellcid)t vollzogen. —
) Das WMonatsdatum mit ellerer Dinte — mit dem Konterte gleidyjeitig? —
nadtriglid) eingetragen. — ) Darilber von fpdterer Hand dbag Vatum in
Worten beigefiigt.
Das Siegel ift hevaudgefallen. (Sternidnitt.) Die Griofe ber
Abdriide deutet auf Folg, Otto II. 4. — Riidbemerfung: Ottonis
impr. de ponteburg.

105.

St. 890. Wiebenbriid 985 September 2.

Raifer Otto III. beftitigt die Privilegien desd Stifts Mejdede,
bie freie Jbtiffinwabl und bdie freie Beftellung bes BVogts
burd) die Jibtiffin.

Mefchede — Notariell beglaubigte Abjdhrift saec. XV/XVI. Rr. 5b.
Drud: Seiberg, U.-B. f. Weftj. Nr. 15. conf. Erhard R. 658.

In nomine sancte etindividue Trinitatis. Otto Dei cuncta
providentis clementia rex. Cum hoc nostre maiestati iure
contingat iustis quibusque nostre precibus fidelium aurem
libenter accommodare maxime tamen Deo militantibus ad
effectum perducendo; quapropter senciat omnium maiorum
minorumque tam presentium quam et futurorum industria,
qualiter nos dilecta genitrix nostra Theophanu ') imperatrix
augusta pro sororibus Messchetii Deo sancteque Walburgi
virgini militantibus adiit rogatura, quatenus per cartham
ex nostre maiestatis auctoritate conscriptam potestates ac
iura a serenissimis imperatoribus, avo videlicet nostro beate
memorie Ottone et a equivoco eius ?), parente nostro, sibimet
perdonata ac confirmata pro nostri eterna memoria concede-
remus. Cuius iuste peticioni pro divine mercedis amore
libenter consentientes hoc nostre iteracionis vel confirmationis
preceptum eo tenore ac ratione notari iussimus, quomodo ex hac
nostra perpetim uti ex antecessorum ac dilectorum parentum
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condonatione, quotienscumque inevitabilis sors mortis ordinem
prefecture mutaverit, liberam intra se habeant dignam quam-
cumque eligendi potestatem; insuper ex nostra clementia erga
predictum monasterium Messchete, constructum in honore sancte
Walburgis virginis, tale beneficium concedimus, ut nullus
index publicus neque quilibet ex iudiciaria potestate nec ali-
quis ex fidelibus nostris in predicte ecclesie loca seu reliquas
possessiones iudiciariam exercere presumat sevitiam, nisi quem
ipsa prelibati monasterii abbatissa elegerit advocatum. Dein-
ceps comperto hoc nostre donationis precepto quilibet indi-
cum tam servilem, quam libere conditionis personam ad pre-
dictam abbatiam pertinentem vel ad causas agendas aut in
quecunque iniuste subiectionis munia ullo unquam tempore
stringere aut exactare presumat. Et ut hec auctoritas nostris
futurisque temporibus Domino protegente valeat inconvulsa
manere, propria manu subscripsimus et annulo nostro subtus
sigillari iussimus.
Signum domini Ottonis (L. M.) gloriosissimi regis.